
Uchwała Nr 130/2018

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 5 listopada 2018 r.

w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady Gminy Spiczyn

Na  podstawie  art.  61  §  1  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960  r.  Kodeks  postępowania

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1257 ze zm.), art. 91 ust. 1 w związku z art. 86 ustawy

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.) oraz

art. 11 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych

(t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 561) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

wszczyna się postępowanie nadzorcze w celu stwierdzenia nieważności  postanowień  § 2 ust.  4

uchwały Nr VII.255.2018 Rady Gminy Spiczyn z dnia 5 października 2018 r. w sprawie wysokości

i  zasad  ustalania  oraz  rozliczania  dotacji  celowej  dla  podmiotów  prowadzących  żłobki,  kluby

dziecięce  lub  zatrudniających  dziennych  opiekunów  oraz  dziennych  opiekunów  prowadzących

działalność na własny rachunek, z powodu naruszenia art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r.

o opiece nad dziećmi do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 603 ze zm.).

U Z A S A D N I E N I E

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  po  zbadaniu  doręczonej  dnia

18 października  br.  uchwały  Rady Gminy Spiczyn,  o  której  mowa w sentencji,  stwierdziło,  że

zawiera ona przepisy mogące naruszać prawo w sposób istotny.

Badaną uchwałą Rada Gminy określiła wysokość i zasady ustalania oraz rozliczania dotacji

celowych  dla podmiotów prowadzących żłobki,  kluby dziecięce lub zatrudniających dziennych

opiekunów  oraz  dziennych  opiekunów  prowadzących  działalność  na  własny  rachunek.  W §  2

ust.1 – 3 uchwały, ustalona została wysokość dotacji dla poszczególnych podmiotów, przy czym

w ust.  4  uchwały,  Rada  Gminy  postanowiła,  że  „dotacje  celowe,  o  których  mowa  w  ust.  1-3

przeznacza  się  na  sprawowanie  opieki  nad  dzieckiem,  prowadzenie  zajęć  opiekuńczo-

wychowawczych  i edukacyjnych  z  wyłączeniem  wydatków  związanych  z  wyżywieniem

i wydatków poniesionych na inwestycje”. 

W świetle art.  60 ust.  1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r.  o opiece nad dziećmi do lat  3,

podmioty   prowadzące  żłobki,  kluby  dziecięce   lub  zatrudniające  dziennych  opiekunów  oraz

dzienni  opiekunowie  prowadzący  działalność  na  własny  rachunek,  mogą  otrzymać  na  dziecko

objęte  opieką  w  żłobku  lub  klubie  dziecięcym,  lub  przez  dziennego  opiekuna  dotację  celową

z budżetu gminy. Zadania  żłobka i klubu dziecięcego oraz definicja dziennego opiekuna zawarte

zostały w art. 10 oraz art. 36 ust. 1 cytowanej ustawy. Kolegium uznało zatem, że postanowienia § 2

ust.  4  modyfikujące  wskazane  przepisy  ustawy,  wykraczają  poza  delegację  ustawową  zawartą



2

w art. 60 ust. 2 ustawy, w myśl której rada gminy określa w drodze uchwały wysokość i zasady

ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki, kluby dziecięce lub

zatrudniających  dziennych  opiekunów  oraz  dziennych  opiekunów  prowadzący  działalność  na

własny rachunek.   
Kolegium RIO w Lublinie informuje jednocześnie, że w toku postępowania nadzorczego Rada

Gminy Spiczyn może złożyć na piśmie stosowne wyjaśnienia, bądź dodatkowe informacje, mające

istotne znaczenie dla sprawy, a także – uznając przytoczone wyżej racje prawne – może dostosować

kwestionowaną uchwałę do obowiązującego prawa – w terminie do 16 listopada 2018 r.

19 listopada 2018 r. o godz. 9:40 w siedzibie RIO w Lublinie, w sali posiedzeń Kolegium RIO,

odbędzie  się  posiedzenie  Kolegium  RIO,  na  którym  będzie  rozpatrywana  sprawa  stwierdzenia

nieważności części uchwały Rady Gminy Spiczyn, o której mowa w sentencji.

Upełnomocniony przedstawiciel Gminy Spiczyn ma prawo uczestniczenia w tym posiedzeniu

i przedstawienia stanowiska w tej sprawie.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej

w Lublinie.

Otrzymują:

1. Rada Gminy Spiczyn

2. Wójt Gminy Spiczyn


	U Z A S A D N I E N I E

